Lei Federal n° 11.107/2005, regulamentada pelo Decreto n° 6.017/2007.

A Tabela anexa preve a sistematica de rateio dos valores para a 
manutengao do Consorcio, segundo a qua! cabera ao Municipio de 
Toledo, que tern Coeficiente FPM 4, a contribuigao men sal de 
R$ 5.511,28 (cinco mil quinhentos e onze reals e vinte e oito centavos), 
totalizando R$ 66.135,33 (sessenta e seis mil cento e trinta e cinco reals 
e trinta e tres centavos) por a no, em 2022.

Considerando-se a intengao de constituir-se o Consorcio ainda 
no mes de setembro proximo e projetando-se urn INPC de 10% para os 
dois anos seguintes, apresenta-se o Demonstrativo do Impacto 
Orgamentario e Financeiro decorrente das despesas do Municipio com